
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT  UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BERAADSLAGINGEN 

   Arrondissement LEUVEN                 VAN DE GEMEENTERAAD 

        

    Zitting van 23 december 2008 
 
Tegenwoordig :  René Leroy, voorzitter; 
                           Kris Colsoul, burgemeester; 
Gino Debroux, Josseline Pansaerts, Rik Gysemberg, Wilfried Roosen, Yvette Mues, schepenen; 
Johan Cans, Serge Schreurs, Didier L’homme, Didier Reynaerts, Jean Vanrijkel, Johny Vandenbosch, 
Georges Moreau, Linda Herbots, Anita Uyttebroek, Yves Simons, Luc Hombroux, Marc Richelle, Eddy 
Vandenbosch, Francis Conard, Edouard Van Hauwermeiren, Frank Stevens, raadsleden; 

   Stad Landen  en Renaat Kamers, secretaris. 

  4 - Provinciënstad 

PUNT 19 - VRIJE TIJD – JEUGD EN CULTUUR -  REGLEMENT INZAKE HET 
TOEKENNEN VAN EEN SUBSIDIE VOOR DE OPNAME EN DE RELEASE VAN EEN 
MUZIEKDRAGER 
DE RAAD, 
Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet, inzonderheid op het artikel 43 §2; 
Gelet op de vraag van enkele Landense muziekgroepen naar financiële ondersteuning 
voor de opname van hun muziek; 
Overwegende dat op artikel 762.12/332-02 van het gewone uitgavenbudget 2008 en 
2009 hiervoor kredieten werden ingeschreven; dat in 2008 echter nog geen 
subsidiereglement voor muziekopname werd opgemaakt; 
Gelet op het ontwerp van subsidiereglement voor muziekopname, zoals opgesteld door 
de dienst Vrije Tijd – afdeling Jeugd en Cultuur; 
Overwegende dat bedoeld subsidiereglement het toekennen van de subsidie voor de 
ondersteuning van de opname en de release van een muziekdrager regelt; 
Gehoord raadslid Johan Cans die het voorliggend reglement toejuicht maar waarschuwt 
voor de administratieve rompslomp die komt kijken bij het aanvragen van een dergelijke 
subsidie; 
Gehoord raadslid Didier L’homme die zich aansluit bij de kritiek van het voornoemde 
raadslid; 
Gehoord de bevoegde schepen, Gino Debroux, die antwoordt dat het voorliggende 
reglement zeker zal geëvalueerd worden en dat nagegaan zal worden of het reglement  
niet vereenvoudigd kan worden; 
Na beraadslaging 
Aangenomen met algemeenheid van stemmen; 
Hebben voor gestemd: Kris Colsoul, Gino Debroux, Josseline Pansaerts, Rik 
Gysemberg, Wilfried Roosen, Yvette Mues, Johan Cans, Serge Schreurs, Didier 
Reynaerts, Jean Vanrijkel, Johny Vandenbosch, Georges Moreau, Linda Herbots, Yves 
Simons, Luc Hombroux, Marc Richelle, Eddy Vandenbosch, Francis Conard Anita 
Uyttebroek, Edouard Van Hauwermeiren, Didier L’homme, Frank Stevens en René 
Leroy; 
BESLUIT: 
Enig artikel. Het hierna vermelde reglement inzake het toekennen van een subsidie voor 
ondersteuning bij de opname en de release van een muziekdrager, goed te keuren en te 
laten ingaan vanaf 01 januari 2008. 

REGLEMENT INZAKE HET TOEKENNEN VAN EEN SUBSIDIE VOOR DE 
ONDERSTEUNING BIJ DE OPNAME EN DE RELEASE VAN EEN MUZIEKDRAGER 

1. ALGEMENE BEPALINGEN 
Artikel 1. Dit reglement regelt het toekennen van de subsidie voor de ondersteuning bij de 
opname en de release van een muziekdrager. Deze subsidie wordt toegekend binnen het op 
het budget voorziene kredieten.  
Artikel 2. Er wordt jaarlijks een vast budget van 1500,00 EUR voorzien voor de ondersteuning 
van de opname en de release van een muziekdrager. Dit budget wordt gelijk verdeeld over de 
aanvragen die erkend worden. Indien er slechts één aanvraag zou zijn, dan bedraagt de 
maximale ondersteuning 1500,00 EUR. 
Artikel 3.  
§1. Muziekgroepen of individuele muzikanten die gebruik willen maken van een financiële 
ondersteuning van hun opnameproject, kunnen hiervoor een aanvraag indienen bij de dienst 
Vrije Tijd – afdeling Jeugd en Cultuur. 
§2. Indien nodig kan bijkomende informatie worden opgevraagd. Een aanvraag kan enkel 
behandeld worden indien de gevraagde informatie correct werd doorgegeven.  



§3. Indien bijkomende informatie wordt opgevraagd heeft de aanvrager 10 werkdagen de tijd 
hierop te antwoorden. Indien de gevraagde informatie niet tijdig of onvolledig wordt 
doorgegeven, kan de financiële ondersteuning niet worden toegekend. 
Artikel 4. Om in aanmerking te komen voor deze subsidie moeten minstens 75 procent van 
de leden van de muziekgroep of de individuele muzikanten woonachtig zijn in de stad Landen 
(ingeschreven zijn in het bevolkingsregister). Groepen of muzikanten die uit andere 
gemeenten of steden afkomstig zijn, komen niet in aanmerking voor deze subsidie. 
Artikel 5. Elk subsidieaanvrager (groep of individuele muzikant) heeft recht op maximaal één 
projectsubsidie per jaar op basis van dit reglement. De stad Landen kan geen andere subsidie 
toekennen aan hetzelfde project.  
Artikel 6. De subsidieaanvrager moet over een eigen bankrekening beschikken.  
2. AANVRAAGPROCEDURE 
Artikel 7. De aanvrager van het project wordt aanzien als uitvoerend producent van het 
project. Dit betekent dat de subsidie moet worden gebruikt voor het project waarvoor ze werd 
aangevraagd en volledig moet worden verantwoord door de aanvrager zelf.  
Artikel 8. De subsidieaanvraag moet via het daartoe bestemde formulier ingediend worden bij 
de dienst Vrije Tijd afdeling Jeugd en Cultuur, Stationsstraat 29 te 3400 Landen, en uiterlijk 
toekomen op 24 december van het jaar waarin de opname gemaakt werd. 
Artikel 9. Om na aanvraag in aanmerking te komen voor volledige uitbetaling, moeten uiterlijk 
op 24 december alle nodige bewijsstukken en kosten die direct verband houden met de 
realisatie van het opnameproject zoals bijv. huur studio, aankoop muziekdragers, werkuren 
producer, voorstelling CD, … worden binnengebracht bij de dienst Vrije Tijd afdeling Jeugd en 
Cultuur, Stationsstraat 29 te 3400 Landen. 
3. REALISATIE VAN HET OPNAMEPROJECT 
Artikel 10. Na de realisatie van de muziekopname moet een gedetailleerd verslag worden 
ingediend bij de dienst Vrije Tijd- afdeling Jeugd en Cultuur. Dit verslag omvat een korte  
toelichting bij het gerealiseerde project en bevat gegevens over de muziekstukken en het 
verloop van de opname, de promotie en de verdeling. 
Artikel 11. Alle gegevens van de realisatie van het project moeten ten laatste op 24 december 
van het jaar van de opname van het project binnen geleverd zijn bij voornoemde dienst. 
4. UITBETALING VAN DE SUBSIDIE 
Artikel 12. 
§1. Van zodra de aanvraag binnen is zal de dienst Vrije Tijd - afdeling Jeugd en Cultuur deze 
voorleggen aan het college van burgemeester en schepenen.  
§2. De subsidie wordt als volgt ter beschikking gesteld: 

- Een voorschot van 75% van de subsidie wordt uitbetaald in het jaar van de 
aanvraag, na goedkeuring door het college van burgemeester en schepenen. 

- Het resterende saldo van 25% van de subsidie wordt uitbetaald nadat de 
administratie heeft vastgesteld dat de voorwaarden waaronder de subsidie 
toegekend werd, nageleefd werden en dat de subsidie aangewend werd voor 
de doeleinden waarvoor ze verleend werd, met controle van de ingediende 
bewijsstukken. 

Artikel 13. De toe te kennen subsidie dient enkel om gemaakte kosten te vergoeden die 
verband houden met de opname of de release van de muziekopname. Indien er onjuiste 
informatie worden verstrekt of de voorwaarden van het reglement niet worden nageleefd, zal het 
college van burgemeester en schepenen de toekenning van de subsidies schorsen of intrekken. 
Indien de subsidie reeds werd uitbetaald, zal deze teruggevorderd worden. 
5. ANDERE BEPALINGEN 
Artikel 14. 
§1. Na de realisatie van het project en het toekennen van de gevraagde subsidies is de 
aanvrager verplicht om minstens drie exemplaren van de muziekopname te bezorgen aan de 
dienst Vrije Tijd – afdeling bibliotheek. De muziekdragers zullen worden opgenomen in de 
collectie van de plaatselijke bibliotheek. 
§2. De aanvrager overlegt met de dienst Vrije Tijd, afdeling Jeugd en Cultuur, over de 
voorstelling van de muziekopname met bijhorend optreden. De stad kan eventueel beslissen om 
eenmalig beroep te doen op de muziekgroep of individuele artiest voor een gratis optreden.  

 
Namens de raad: 

 
 
 
 
 
Renaat KAMERS        René LEROY 
secretaris         voorzitter 


